
タイムカプセル開封式延期について 
 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げま
す。また，日頃より本校の教育活動に対しましてご理
解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
 
さて，今年は２０１１年に本校の１００周年記念事業の
一つとして，敷地内に埋めたタイムカプセルを開封する
式を８月に挙行する予定で準備を進めてまいりました。
しかし，現在もコロナウイルス感染症が蔓延している状
況下にあり，市町村や都府県をまたいでの往来を自
粛しなければならないことや，大勢の方が式に参加さ
れることに伴う密状態を回避し安全を確保しなければ
ならい状況が続いていることを鑑み，令和４年度へ延
期することといたしました。 
 
来年度，新しい日程が決まり次第ご案内申し上げる
所存ですのでご理解を賜りますようお願い申し上げま
す。 

敬具 
 令和３年６月１８日 
 

〒085‐1203  

 北海道阿寒郡鶴居村鶴居西 2 丁目 27 番地  

 電話 0154‐64‐2251 

鶴居村立鶴居小学校 
校長 田 中 敏 行 


